
Comune di Chamois - Determinazione n.  100 del 23/06/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  100 Del  23/06/2014     

 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO:   MANUTENZIONE STRAORDINARIA TELEFERICA -  SOLLEVAMENTO FUNE    
CONTROLLO RULLI . 

   
 
L'anno 2014, addì  VENTITRE‘ del mese di GIUGNO  alle ore 14.30 nel proprio ufficio il sottoscritto 
dott. René REY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti normativi: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta); 
- lo Statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- il codice dei contratti pubblici; 
- il regolamento comunale per la disciplina degli affidamenti di lavori, forniture e servizi; 
 
RICHIAMATI, inoltre, i seguenti atti deliberativi: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014, inerente l'approvazione del bilancio 
pluriennale di previsione per il triennio 2014/2016, l’annessa relazione previsionale e programmatica ed i 
programmi e progetti per l'anno 2014; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 24/2014, di  nomina dei Responsabili degli uffici e dei servizi; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 25/2014, relativa all’assegnazione  delle quote di bilancio ai 

responsabili degli uffici e dei servizi. 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 57/2014, relativa all’approvazione del PEG; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 10.01.2007, inerente l'approvazione della convenzione tra il 

Comune di Chamois e la Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste in merito alla gestione della 
teleferica per il trasporto di merci e materiali da Buisson a Chamois tramite la Società “Chamois servizi 
Srl”;    

 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  100 del 23/06/2014 

 
VISTA la nota n. 176/XI  di protocollo, a firma del Sindaco di questo Comune, con la quale si è inoltrata al 
Dipartimento regionale dei Trasporti la richiesta di autorizzazione ad effettuare, per un importo preventivato di € 
15.729,00 (IVA 22% compresa), i seguenti interventi  di manutenzione straordinaria della teleferica mediante il 
personale della Società “Chamois servizi s.r.l.”:  
1) sollevamento della fune portante, controlli rulli di linea, spostamento della fune  traente; 
2) Revisione azionamento FUNITEK;  
3) Magnetoscopiche  funi SATECO;   

 
 
VISTO il provvedimento dirigenziale n. 2171 in data 11/06/2014 a firma del coordinatore regionale dott. A. 
Polano, con cui si autorizza l’esecuzione degli interventi sopra elencati e si impegna la corrispondente spesa a 
favore del comune di Chamois, come da nota acquisita  al protocollo in data  19/06/2014 al n. 1378/XI; 
 
VERIFICATA la legittimità e la regolarità contabile del presente atto 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di assegnare alla “Chamois Servizi s.r.l.”, società “in house” di questo Comune, l’esecuzione, con proprio 
personale, delle sotto indicate manutenzioni straordinarie della teleferica di proprietà regionale Buisson / 
Chamois  per il trasporto pubblico di merci, per un importo complessivo di € 15.729,00 (IVA compresa), 
come meglio indicato nella richiesta  presentata dalla società stessa con nota  acquisita al protocollo di 
questo Comune in data 27/01/2014 al n. 165/XI  e inviata al competente dipartimento regionale con nota in 
data 28/01/2014 ( prot.  n. 176/2014), a firma del Sindaco di questo Comune: 

a. sollevamento della fune portante, controlli rulli di linea, spostamento della fune  traente –  
b. Revisione azionamento FUNITEK –  
c. Magnetoscopiche  funi SATECO -   

 
2. di impegnare contabilmente a favore della Società “Chamois Servizi srl” la spesa € 15.729,00, con 

imputazione di pari importo al Titolo IV – Spese per servizi per conto di terzi/capitolo 4000005 “Spese per 
servizi per conto di terzi” del bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014/2016; 

 
3. di dare atto che la spesa sopra indicata sarà interamente rimborsata dalla Regione Autonoma Valle 

d'Aosta/Vallée d’Aoste così come previsto dalla convenzione Comune/Regione relativa alla gestione della 
teleferica per il trasporto di merci e materiali da Buisson a Chamois tramite la Società strumentale  di 
questo Comune denominata “Chamois servizi S.r.l.”; 

 
4. di procedere all'accertamento del corrispondente trasferimento regionale, pari ad € 15.729,00, alla risorsa  

al  Titolo VI –Entrate da servizi per conto di terzi/capitolo 605000 “Rimborso spese per servizi per conto di 
terzi” del bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014/2016; 

 
5. di liquidare le spese relative alle manutenzioni suddette sino alla concorrenza della somma complessiva di 

€ 15.729,00 e previa presentazione di regolari fatture da parte della “Chamois Servizi Srl”, prevedendo il 
contestuale al pagamento delle medesime nei limiti delle disponibilità di cassa e comunque entro giorni 10 
dall’incasso del corrispondente rimborso erogato dall’Amministrazione regionale. 

 
 

      
     IL  SEGRETARIO COMUNALE 
      dott. REY René 

 



Comune di Chamois - Determinazione n.  100 del 23/06/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  100 del 23/06/2014 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  03/07/2014 al  18/07/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì     Il Segretario Comunale 
 dott. René REY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                              dott.   René REY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   23/06/2014 


